[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
03.07.2014                                                                                                                № 74
О газоснабжении населения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 8, 20 Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Краснокамскому филиалу ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» незамедлительно восстановить газоснабжение жилых домов в г. Краснокамске и не допускать неправомерных отключений впредь.
2. Рекомендовать администрации Краснокамского городского поселения обеспечить выполнение полномочия в части организации в границах поселения газоснабжения населения в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.  Рекомендовать администрации Краснокамского городского поселения провести расширенное заседание с участием управляющих компаний, ТСЖ по вопросу о принятых ей мерах в связи с  отключением населения Краснокамского городского поселения от газоснабжения в марте-июне текущего года в срок до 01.08.2014.

4. Рекомендовать Краснокамскому филиалу ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» и администрации Краснокамского городского поселения в кратчайшие сроки провести заседание совместно с управляющими компаниями и ТСЖ по разрешению сложившейся ситуации с заключением договоров на ВДГО, разработке единого типового договора с учетом разногласий управляющих компаний и ТСЖ.
5. Обратиться к руководству ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» о проведении проверки правомерности действий руководства Краснокамского филиала ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» по отключению  от газоснабжения населения города Краснокамска.
6. Обратиться по вопросу о правомерности отключения Краснокамским филиалом ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» от газоснабжения населения города Краснокамска:

-   в прокуратуру Пермского края;

-   в  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю;

-   в Управление Федеральной Антимонопольной Службы по Пермскому краю.
7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Земского собрания Краснокамского муниципального района (Г.П.Новиков).

Председатель Земского собрания

Краснокамского муниципального района

                           И.Ю.Малых